



**NRG TRADING HOUSE ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ  
ΕΤΑΙΡΕΙΑ**

**ΕΤΗΣΙΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  
ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31<sup>η</sup> ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ  
2018**

**Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής  
Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή  
Ένωση**

**Λ. Κηφισίας 168 & Σοφοκλέους,  
15126 Μαρούσι  
Ελλάδα  
Αρ. Μ.Α.Ε 66566/01/Β/08/459  
Αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 008361601000**

## Κατάσταση Αποτελεσμάτων και Λοιπών Συνολικών Εισοδημάτων της χρήσεως που έληξε την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2018

(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	Σημ.	01.01 - 31.12.2018	01.01 - 31.12.2017
Έσοδα από Συμβάσεις με Πελάτες	4	116.654.138	86.070.818
Κόστος πωλήσεων	5α	(107.772.138)	(78.507.259)
<b>Μικτό κέρδος</b>		<b>8.882.000</b>	<b>7.563.560</b>
Λοιπά έσοδα	6	1.245	248.014
Έξοδα διοίκησης	5β	(1.512.103)	(1.431.393)
Έξοδα διάθεσης	5γ	(5.631.759)	(2.393.873)
<b>Κέρδη προ χρηματοοικονομικών αποτελεσμάτων και φόρων</b>		<b>1.739.383</b>	<b>3.986.308</b>
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	7α	134.787	1.809
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	7β	(45.891)	(33.245)
<b>Κέρδη προ φόρων</b>		<b>1.828.279</b>	<b>3.954.872</b>
Φόρος Εισοδήματος	8	(698.758)	(1.149.416)
<b>Κέρδη μετά από τους φόρους</b>		<b>1.129.520</b>	<b>2.805.456</b>
<b>Λοιπά συνολικά εισοδήματα</b>			
<b>Λοιπα συνολικά εισοδήματα που δεν αναταξινομούνται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων σε μεταγενέστερες περιόδους:</b>			
Αναλογιστικά κέρδη/(ζημίες)		(14.266)	-
Φόρος που αντιστοιχεί σε στοιχεία του λοιπού συνολικού εισοδήματος		3.567	-
<b>Λοιπά συνολικά εισοδήματα / (ζημίες) της χρήσης, καθαρά από φόρους</b>		<b>(10.700)</b>	<b>-</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά κέρδη μετά από φόρους</b>		<b>1.118.821</b>	<b>2.805.456</b>

## Κατάσταση Χρηματοοικονομικής θέσης της 31ης Δεκεμβρίου 2018

(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	Σημ.	31.12.2018	31.12.2017	01.01.2017
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
<b><u>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</u></b>				
Ενσώματα πάγια	9	42.350	35.331	23.522
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	10	172.549	97.634	76.343
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	11	3.152.465	3.140.456	2.100.201
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	8	35.471	112.621	73.416
<b>Σύνολο</b>		<b>3.402.835</b>	<b>3.386.042</b>	<b>2.273.482</b>
<b><u>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</u></b>				
Αποθέματα	12	1.320.545	914.622	549.294
Εμπορικές & Λοιπές Απαιτήσεις	13	15.048.836	14.554.535	8.344.786
Συμβατικά Περιουσιακά Στοιχεία	4δ	6.966.066	8.136.636	4.631.706
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	14	3.620.271	1.852.196	2.460.336
<b>Σύνολο</b>		<b>26.955.719</b>	<b>25.457.989</b>	<b>15.986.123</b>
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>		<b>30.358.554</b>	<b>28.844.031</b>	<b>18.259.605</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
<b><u>Ίδια κεφάλαια</u></b>				
Κεφάλαιο	15	2.300.555	2.300.555	1.798.950
Αποτελέσματα εις νέο		717.024	2.364.454	1.796.429
Λοιπά αποθεματικά	16	2.433.344	1.433.344	36.654
<b>Σύνολο</b>		<b>5.450.923</b>	<b>6.098.352</b>	<b>3.632.033</b>
<b><u>Υποχρεώσεις</u></b>				
<b><u>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</u></b>				
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	17	85.309	13.296	-
<b>Σύνολο</b>		<b>85.309</b>	<b>13.296</b>	<b>-</b>
<b><u>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</u></b>				
Εμπορικές υποχρεώσεις	18	10.180.714	11.236.890	7.342.844
Φόρος εισοδήματος	8	844.575	1.342.254	792.083
Λοιπές υποχρεώσεις	20	13.654.559	10.085.327	6.463.335
Υποχρεώσεις από συμβόλαια με πελάτες	19	142.474	67.912	29.309
<b>Σύνολο</b>		<b>24.822.323</b>	<b>22.732.382</b>	<b>14.627.572</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>24.907.632</b>	<b>22.745.678</b>	<b>14.627.572</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων</b>		<b>30.358.554</b>	<b>28.844.031</b>	<b>18.259.605</b>

## Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων για τη χρήση που έληξε την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2018

(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	Κεφάλαιο (Σημ.15)	Αποτελέσματα εις νέον	Λοιπά αποθεματικά (Σημ.16)	Σύνολο
<b>Υπόλοιπο, 1 Ιανουαρίου 2017</b>	<b>1.798.950</b>	<b>1.796.429</b>	<b>36.654</b>	<b>3.632.033</b>
Καθαρά αποτελέσματα χρήσεως μετά από φόρους	-	2.805.456	-	2.805.456
Λοιπά συνολικά εισοδήματα / (ζημίες) μετά από φόρους	-	-	-	-
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα</b>	-	<b>2.805.456</b>	-	<b>2.805.456</b>
Διανομή μερίσματος	-	(840.741)	-	(840.741)
Μεταβολές στοιχείων & καταθέσεις ιδοκτητών	501.605	-	-	501.605
Εσωτερικές μεταφορές	-	(1.396.690)	1.396.690	-
<b>Υπόλοιπο, 31 Δεκεμβρίου 2017</b>	<b>2.300.555,00</b>	<b>2.364.454</b>	<b>1.433.344</b>	<b>6.098.352</b>
Καθαρά αποτελέσματα χρήσεως μετά από φόρους	-	1.129.520	-	1.049.897
Λοιπά συνολικά εισοδήματα / (ζημίες) μετά από φόρους	-	(10.700)	-	(10.700)
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα</b>	-	<b>1.118.821</b>	-	<b>1.039.197</b>
Διανομή μερίσματος	-	(1.766.251)	-	(1.766.251)
Αύξηση τακτικού αποθεματικού	-	(138.313)	138.313	-
Αύξηση έκτακτου αποθεματικού	-	(861.687)	861.687	-
<b>Υπόλοιπο, 31 Δεκεμβρίου 2018</b>	<b>2.300.555</b>	<b>717.024</b>	<b>2.433.344</b>	<b>5.450.923</b>

## Κατάσταση Ταμειακών Ροών για τη χρήση που έληξε την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2018

(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

		01.01 - 31.12.2018	01.01 - 31.12.2017
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>Σημ</b>		
Κέρδη προ φόρων		1.828.279	3.954.872
Προσαρμογές για συμφωνία κέρδους προ φόρων με καθαρές ταμειακές ροές:			
Αποσβέσεις και απομειώσεις ενσώματων παγίων	9	21.650	10.422
Αποσβέσεις και απομειώσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	10	36.790	23.892
Προβλέψεις	17,19	1.359.203	1.417.148
Χρηματοοικονομικά έσοδα	7α	(134.787)	(1.809)
Χρηματοοικονομικά έξοδα	7β	45.891	33.245
Προσαρμογές κεφαλαίου κίνησης:			
(Αύξηση) / Μείωση εμπορικών & λοιπών απαιτήσεων & συμβατικών περιουσιακών στοιχείων	11,12,13,4δ	258.336	(11.120.261)
Αύξηση / (Μείωση) εμπορικών & λοιπών υποχρεώσεων	18,19,20	(80.274)	6.150.788
		<b>3.335.087</b>	<b>468.296</b>
Τόκοι εισπραχθέντες	7α	134.787	1.809
Καταβεβλημένοι τόκοι	7β	(45.705)	(33.245)
Φόρος εισοδήματος	8	(1.115.721)	(638.450)
<b>Καθαρές ταμειακές (εκ)ροές (σε) / από λειτουργικές δραστηριότητες</b>		<b>2.308.448</b>	<b>(101.550)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>			
Αγορά ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	9	(28.669)	(22.231)
Αγορά άυλων περιουσιακών στοιχείων	10	(111.705)	(45.183)
<b>Καθαρές ταμειακές (εκ)ροές (σε) / από επενδυτικές δραστηριότητες</b>		<b>(140.374)</b>	<b>(67.414)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>			
Εισπράξεις από Μετόχους για αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	15	-	501.605
Μερίσματα πληρωθέντα		(400.000)	(940.781)
<b>Καθαρές ταμειακές (εκ)ροές (σε) / από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		<b>(400.000)</b>	<b>(439.176)</b>
<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) σε ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως</b>		<b>1.768.074</b>	<b>(608.141)</b>
Ταμειακά Διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσεως		1.852.196	2.460.336
<b>Ταμειακά Διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσεως</b>		<b>3.620.270</b>	<b>1.852.196</b>